
Valsts prezidentes runa 3.Pasaules Latvijas izcelsmes ebreju kongresā 2001.gada 4.jūnijā

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidentes-runa-3pasaules-latvijas-izcelsmes-ebreju-kongresa-2001gada-

4junija

  Publicēts pirms vairāk nekā 24 gadiem

Publicēts: 04.06.2001.

Augsti godātais Ministru prezidenta kungs, Jūsu ekselences vēstnieki, dārgie saieta dalībnieki, viesi, dāmas un kungi,

 

Šis ir nozīmīgs salidojums, kas pašlaik notiek Latvijā, pulcējot Latvijas ebrejus no visām pasaules malām. Holokausta pārdzīvotāji ir

nodibinājuši jaunu dzīvi Izraēlā un daudzās citās pasaules malās, ieskaitot tālo Kolumbiju jeb arī tuvo Zviedriju.Šeit ir arī tie Latvijā

dzīvojošie ebreji, kas nonāca Latvijā pēc Otrā pasaules kara un pēc tam emigrēja uz Izraēlu. Arī viņi pavadīja Latvijā nozīmīgu daļu

sava mūža un izjūt ar Latviju emocionālas saites, jo tā ir bijusi daļa no viņu dzīves un pagātnes.

 

Es vēlos sveikt visus šī saieta dalībniekus un gribu jums teikt – Latvija ir arī jūsu – Latvijas ebreju – mājas. Vai tā būtu jūsu

dzimtene, vai tā būtu zeme, kurā sniedzas jūsu dzimtas saknes un atzarojumi. Latvija ir arī jūsu zeme, tā pieder jūsu pieredzei,

jūsu senči ir devuši tai savu pienesumu. Viņi ir nākuši ar savu darbu, ar savu dzīvi un dāvanām. Latvija ir lepna ar visiem saviem

dēliem un meitām, un starp Latvijas ebrejiem ir daudz tādu, ar kuriem tiešām Latvija var būt lepna – mums ir slaveni mākslinieki,

mums ir šaha čempions Mihails Tāls, filosofs Jesaja Berlins, vesele virkne citu slavenību. Ir arī valsts vīri, kas bijuši klāt Izraēlas

dibināšanā, ir tādi valsts vīri kā Mordehai Dubins, kas bijis klāt pie neatkarīgās Latvijas dibināšanas un piedalījās kā ievēlēts

deputāts četrās, pašās pirmajās, Latvijas Saeimās. Es īpaši gribētu sveikt šeit klāt esošo viņa mazdēlu Zālamanu.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Valsts prezidentes runa 3.Pasaules Latvijas izcelsmes ebreju kongresā 2001.gada 4.jūnijā
	Saistītas tēmas

